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Motion till kommunfullmäktige, 2020-03-15 

Den varma handen får inte bytas ut till 

digitalövervakningskamera 
 
Brytpunkten palliativ vård föregås av en helhetsbedömning av patientens tillstånd. När det blivit 

uppenbart att ett sjukdomstillstånd blivit obotligt, med kort eller längre förväntad överlevnad, 

kommer fortsatt vård att vara symtomlindrande och inriktad på livskvalitet – inte botande. Det är 

då lämpligt att genomföra ett s.k. brytpunktssamtal. Palliativ vård är vård som kan förebygga och 

lindra symtom, skapa trygghet, närhet m.m. 

 

Vi lever i ett digitalt samhälle med massor med möjligheter. Den digitala världen kan underlätta i 

mycket för både brukare och personal och i många hänseenden men inte i livets slutskede. Att 

det ska finnas ett vak som har kunskap om omvårdnad vid livets slutskede och känna sig trygg 

med detta är inte bara en självklarhet, det är en mänsklig rättighet. När vak blir aktuellt står döden 

på tröskeln. Ingen människa ska behöva vara ensam i livets slutskede. Ingen digital 

övervakningskamera får ersätta ett vak. 

 

Tyvärr har just detta hänt i vår kommun. Är detta ett värdigt alternativ i livets slutskede? Hur vill 

du själv sluta? Ensam med en kamera eller en varmhand om du så önskar? Fysik närvaro borde 

och ska vara en självklarhet. Ingen människa ska behöva dö ensam om den själv inte önskar att 

vara ensam. 

 

De som inte har anhöriga är extra utsatta och de måste vi ta extra hand om. Detta gör vi inte med 

digital kameraövervakning. Dessa brukare blir då ännu mera utsatta i sin situation. Vi har ett 

samhällsansvar i att säkerhetsställa en god palliativ vård i livets slutskede. Det är viktigt med 

fysisk närvaro och värme, ett vak som är insatt med tydlig ansvarsfördelning. Det är viktigt att 

personal som sitter vak känner den döende sedan tidigare och känner sig trygg i situationen. 

 

MED ANLEDNING AV DETTA VILL JAG ATT KOMMUNFULLMÄKTIGE BESLUTAR OM:  

 

- att ingen kameraövervakning får ersätta fysisk närvaro av s k vak i livets slutskede. 
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